ipso mercato commiserit. Et hoc fecit consensu et laude Josberti vice-
comitis.” St aliquam harum condonationum dux ipse vel heres suus
infregerit’ et super hoc conventus a monacho fuerit, non exibit villam
Divionem, donec de his ex quibus conventus est, condignam emen-
dationem monacho faciat. Facta est hec pax et werpitio apud &i-
briacum, anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo primo,
Paschalis pape anno secundo, domni Hugonis Cluniacensis abbatis
qﬁinquagesimo tertio, epacta octava decima, indictione nona.

Que licet pro se evidenter sit firmata ac personarum s’upranomiha~
torum, ducis videlicet Odonis, filioramque suorum, Hugonis, Heinrict,
et prioris Cluniacensis Heinrici, Bernardi, camerarii, Ilii, decam, -et
Gaufredi, ipsius ville tunc obedientiarii, satis sit astipulatione aucto-

rizata, corroboratus tamen plurimorum assertione testium quorum- ..

nomina sunt hec : Rainardus de Glana, per manum cujus hoc ipsum
factum est placitum; Josbertus de Castellione ; Tescelinus, cognomento
Sorus?; Landricus Grossus; Ardradus Umgrus, necnon plures alii.

3810.

BULLA PASCALIS PAPXE II, QUA MONASTERIUM SANCTI MARTIALIS LEMOVICENSIS ABBATI
CLUNIACENSI SUBJUNGIT ET BONA EJUS SUB SUA PROTECTIONE SUSCIPIT.

{Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2182, n° 2; cop. 41-942)

Pascalis, episcopus, servus secvorum Dei, dilecto filio Ademaro,
abbati Lemovicensis cenobii, quod in honore beati Martialis edifica-

. [Tescelin le Roux, seigneur de Fon-
taineJ¢s-Dijon, pére de saint Bernard.]

* [Nous publitns cette bulle d'aprés le”

ms. Jat. n. a. 2182, que M. Delisle qualifie
« copie conlemporaine ». La transcription
assez fautive d'ailleurs de L. de Barive,
. nous parait avoir été prise sur ce parche-
‘min dont les dimensions sont les mémes

qué- celles qu'il a relevées. Cest d'apres
ce texte que la bulle a été publi¢e par
M. Pllugk-Hartiung, Acta, I, 74. Enfin;,
il y a une troisizme copie dans la collec-
tion Baluze, t. 86, [° 287 «ex velustis-
sima membrana Cluniacensi». Ces termes
conviennent bien i Vancienne copie -du
ms. 2382, qui provient de Cluny.]

1102, 29 mai,
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tum est, ejusque successoribus regulariter substituendis m perpetuum.

Officii nostri nos hortatur auctoritas pro ecclesiarum statu sollicitos
esse, et. que recte statuta sunt stabilitare. Proinde nos religionis sta-
tum, qui per te potissimum instauratus est in beati et apostolici confes-
soris Marcialis monasterio, augeri et provehi cupientes, juxta predeces-
soris nostri sancte memorie Urbani secundi statuta! presentis decreti
pagina stabilimus, locum ipsum sicut hodie est et sicut ab episcopo
atque canonicis Lemovicensis ecclesie dispositum noscitur, semper sub
disciplina, dispositione et custodia Cluniacensis abbatis persistere, et
ut, obeunte abbate, nullus ibi qualibet subreptionis astutia vel violentia
preponatur, nisi quem prefatus abbas illic vel successores ejus secun-
dum Dei timorem previderit eligendum. Porro, pro tue religionis peti-
tione et monasterium ipsum et quecumque ipsius sub tutela apostolice
sedis perpetuo confovenda suscipimus. In quibushec propriis nominibus
duximus exprimenda : In Petragoricensi pago, abbatiam Sancti Sori con-
fessoris; in pago Lemovicenst, ecclesiam Sancte Marie et Sancti Nicolai
in castro Albuzonis, cum. cimiterio et sepultura ejusdem castri, et
cetera que predecessoris nostri supradicti Urbani secundi [in] privilegio
continentur; quecumque preterea in presenti vestrum cenobium juste
possidet, sive in futurum juste atque canonice poterit adipisci, firma
vobis vestrisque successoribus et illibata permaneant. Decernimus ergo
ut nulli, etc.?, Salva Lemovicensis épiscopi canonica reverentia, si-
quidem catholicus fuerit, et gratiam atque communionem aposto-
lice sedis habuerit; alioquin, quandiu forte (quod absit!) Lemovicensis
ecclesia catholico pastore caruerit, vobis vestrisque successoribus liceat
ordinationum sive consecrationum quarumlibet gratia, catholicum
quem malueritis episcopum adire, et ab eo que sunt oportuna suscl-
pere. Item constituimus ut secundum antique consuetudinis modum,
ahsente episcopo, beati Martialis abbas, precipue cum majoribus cano-
nicis, Lemovicensis ecclesie curam gerat, et episcopalis electio ex ejusk
potlssunum arbitrio disponatur.’ Presente quoque eplscopo non sine